
Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel.: 532 231 013, kotzian.robert@fnbrno.cz 
   1/2  

                  

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 

  
 
 
 
Naše zn.: 2022/167096/FNBrno-14.7-DrR/Ko 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 24. 10. 2022 

 

 
Veřejná zakázka: Modernizace nemocničního informačního systému 

 

 
Vážení, 

 
zadavatel obdržel dne 21. 10. 2022 dále uvedené dotazy ke shora uvedené veřejné zakázce (dále jen 
„veřejná zakázka“). 
 
Dotaz č. 1: 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí zdrojových kódů.  
 
Tazatel má patrně na mysli bod 65 přílohy č. 5 návrhu smlouvy. Návětí tohoto bodu zní: „vyplývá-li ze 
smlouvy, z právního předpisu, z jiných smluv nebo právních skutečností, že FN Brno je 
oprávněna zasahovat do vlastního software, a neupravuje-li smlouva ke zdrojovým kódům něco 
jiného, pak platí rovněž následující autorskoprávní ujednání:“ Vzhledem k tomu, že ze smlouvy, 
z právního předpisu, ani z jiných smluv nevyplývá a nebude vyplývat oprávnění zadavatele zasahovat 
do požadovaného Řešení, ustanovení bodu 65 se nepoužije. 
 
Tazatel může mít na mysli rovněž ustanovení bodu 70 písm. g) přílohy č. 5 návrhu smlouvy, které zní: 
„Dodavatel je zejména povinen… …předat FN Brno komplexní aktuální licencovaný software, software 
vytvořený dodavatelem (jeho poddodavateli), včetně komentovaných a aktualizovaných zdrojových 
kódů, jsou-li zdrojové kódy předmětem plnění smlouvy, a dokumentaci v termínu stanoveném 
plánem migrace, nejpozději však k datu ukončení smlouvy“. Rovněž v tomto případě je povinnost předat 
zadavateli zdrojové kódy podmíněna, a to tak, že tato podmínka je splněna jen tehdy, jsou-li zdrojové 
kódy předmětem plnění smlouvy. Protože zdrojové kódy předmětem plnění smlouvy nejsou, nemůže 
dodavateli vzniknout povinnost je předat objednateli (tj. zadavateli). 
 
Zadavatel trvá na znění přílohy č. 5 návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Avšak 
pro vyloučení pochybností oba citované body přílohy č. 5 návrhu smlouvy doplňuje a přiměřeně 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to o 1 týden, tj. do 8. 11. 2022 do 10:00 hodin. Zadavatel totiž 
touto změnou zadávací podmínky nijak materiálně nemění, pouze vysvětluje. 
 



Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel.: 532 231 013, kotzian.robert@fnbrno.cz 
   2/2  

                  

Dotaz č. 2: 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí zdrojových kódů a odkazuje na výše uvedenou odpověď na 
dotaz č. 1. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 


		2022-10-25T09:01:54+0200
	Veronika Havelková




